Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

                                          СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

                                                         ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

               Владимирской области

                                           Р Е Ш Е Н И Е

от  25.01.2012

      г.Петушки
 №  3/1
О внесении изменений в решение  Совета  народных

депутатов   Петушинского  района  от  21.12.2011

№160/14 «О бюджете муниципального образования

«Петушинский   район»   на   2012  год  и  плановый

период  2013  и  2014 годов»

Рассмотрев обращение главы администрации Петушинского района, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Петушинский район», Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Петушинский район», Совет народных депутатов Петушинского района
р е ш и л  :

1.Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Петушинского района от 21.12.2011 № 160/14 «О бюджете муниципального образования «Петушинский район» на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов»:

1.1. Подпункты  1,2,3,4 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1)прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Петушинский район» в сумме 675169,0824 тыс.руб.

2) общий  объем  расходов  бюджета  муниципального  образования «Петушинский район» в сумме 716993,12 тыс.руб.;

3)прогнозируемый дефицит бюджета  муниципального  образования «Петушинский район» в сумме 41824,0376 тыс.руб.;
4)верхний предел муниципального долга муниципального образования «Петушинский район» на 01.01.2013 года в сумме 63790,0 тыс.руб., в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс.руб.

1.2.В приложении №4 изменить поступление доходов на 2012 год  согласно приложению №1 к настоящему решению.

2

1.3.В приложении № 6 изменить ведомственную структуру расходов муниципального образования «Петушинский район» на 2012 год  согласно приложению № 2 к настоящему решению.
1.4.Приложение №10 изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 3 к настоящему решению.

1.5.Приложение №12 изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального  опубликования (обнародования) в районной газете «Вперед».
Глава Петушинского района

    В.Б.ШУРЫГИН
Приложение № 1
к решению Совета народных  депутатов Петушинского района
от 25.01.2012  № 3/1
Изменения в поступление доходов на 2012 год

	Код БК Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма, тыс.руб.

	49221805030050000151
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	+295,92292

	49221905000050000151
	Возврат остатков субсидий,  субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	-13211,41052

	           Итого доходов
	-12915,4876

Приложение № 2
к решению Совета народных  депутатов Петушинского района
от 25.01.2012  № 3/1
ИЗМЕНЕНИЯ

в ведомственную структуру расходов муниципального

образования «Петушинский район» на 2012 год
тыс.руб.
	Код глав ного рас поряди теля
	Наименование расходов
	Раздел, подраз-дел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Пред-метная статья
	План на 2012 год

	403
	2. Администрация района - всего

	-

	Общегосударственные вопросы
	0100

	-

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	0920300

	-

	Выполнение других обязательств государства (районные праздники и мероприятия)
	0113
	0920300

	-

	Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд
	0113
	0920300
	240

	+300,0

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных и государственных нужд
	0113
	0920300
	244

	+300,0

	-прочие расходы
	0113
	0920300
	244
	290
	+300,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0113
	0920300
	850

	-300,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	0113
	0920300
	852

	-300,0

	-прочие расходы
	0113
	0920300
	852
	290
	-300,0

	Муниципальное бюджетное учреждение «Управление гражданской защиты Петушинского района»
	0309
	2479900

	-

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0309
	2479900
	850

	-

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	0309
	2479900
	851

	-

	-безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муниципальным организациям
	0309
	2479900
	851
	241
	+10,0

	-прочие расходы
	0309
	2479900
	851
	290
	-10,0

	474
	Управление образования администрации Петушинского района - всего

	-

	Муниципальная целевая программа «Развитие системы образования в муниципальном образовании «Петушинский район» на 2011-2015 годы
	0709
	7950000

	-

	Субсидии бюджетным учреждениям - всего
	0709
	7950000
	610

	-933,4

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	0709
	7950000
	611

	-533,4

	-безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муниципальным организациям
	0709
	7950000
	611
	241
	-533,4

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	0709
	7950000
	612

	-400,0

	-безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муниципальным организациям
	0709
	7950000
	612
	241
	-400,0

	Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд
	0709
	7950000
	240

	+933,4

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд
	0709
	7950000
	244

	+933,4

	-транспортные услуги
	0709
	7950000
	244
	222
	+117,8

	-прочие услуги
	0709
	7950000
	244
	226
	+12,0

	-прочие расходы
	0709
	7950000
	244
	290
	+403,6

	-увеличение стоимости основных средств
	0709
	7950000
	244
	310
	+400,0

	458
	Управление культуры, спорта, молодежной политики и работы с детьми администрации Петушинского района - всего

	-

	Муниципальная целевая программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2010-2014 годы»
	0804
	7950000

	-

	Субсидии бюджетным учреждениям -всего
	0804
	7950000
	610

	-45,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	0804
	7950000
	611

	-30,0

	-безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муниципальным организациям
	0804
	7950000
	611
	241
	-30,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	0804
	7950000
	612

	-15,0

	-безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муниципальным организациям
	0804
	7950000
	612
	241
	-15,0

	Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд
	0804
	7950000
	240

	+45,0

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных и государственных нужд
	0804
	7950000
	244

	+45,0

	-прочие услуги
	0804
	7950000
	244
	226
	+30,0

	-увеличение стоимости основных средств
	0804
	7950000
	244
	310
	+15,0

	492
	Финансовое управление администрации Петушинского района - всего

	+1911,93

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	1300

	+1911,93

	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	1301

	+1911,93

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	1301
	0650300

	+1911,93

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	1301
	0650300
	700

	+1911,93

	-обслуживание внутренних долговых обязательств
	1301
	0650300
	700
	231
	+1911,93

Приложение № 3
к решению Совета народных  депутатов Петушинского района
                от 25.01.2012  № 3/1
ПРОГРАММА
муниципальных внутренних заимствований муниципального
образования «Петушинский район» на 2012 год

	Показатели
	Сумма, тыс.руб.

	Внутренние заимствования (привлечение/погашение)
	7251,0

	Кредиты, полученные от кредитных организаций
	39600,0

	          - получение
	39600,0

	          - погашение
	-

	Кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-32349,0

	          - получение
	-

	          - погашение
	-32349,0

Приложение № 4
к решению Совета народных
депутатов Петушинского района
от 25.01.2012  № 3/1
Источники финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «Петушинский район» на 2012 год
	Код главы
	Код группы, подгруппы, статьи и виды источников финансирования дефицитов бюджетов
	Показатели
	Сумма, тыс.руб.

	492
	01020000050000000
	Разница между полученными и погашенными кредитами от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	39600,0

	492
	01020000050000710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	39600,0

	492
	01020000050000810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	-

	492
	01030000050000000
	Разница между полученными и погашенными кредитами от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	-32349,0

	492
	01030000050000710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	-

	492
	01030000050000810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-32349,0

	000
	01050201050000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	34573,0376

	000
	01050201050000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-714769,0824

	000
	01050201050000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	749342,12

	Итого

	41824,0376